1

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY PHÉP LẬP CƠ SỞ BÁN LẺ
Số: 0301472278/KD-0415/43.020

Cấp lần đầu, ngày 27 tháng 9 năm 2019

Điều chỉnh lần thứ hai, ngày 06 tháng 02 năm 2020

Điều chỉnh lần thứ ba, ngày 14 tháng 7 năm 2023

Điều chỉnh lần thứ tư, ngày ……… tháng 7 năm 2025

(Cấp điều chỉnh lần thứ tư trên cơ sở Giấy phép lập cơ sở bán lẻ số 0200662314-

KD/43.007 do Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi cấp lần đầu ngày 27 tháng 9

năm 2019)

 Căn cứ Nghị định số 09/2018/NĐ-CP ngày 15 tháng 01 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết Luật thương mại và Luật Quản lý ngoại thương về

hoạt động mua bán hàng hóa và các hoạt động liên quan trực tiếp đến mua bán

hàng hóa của nhà đầu tư nước ngoài, tổ chức kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài tại

Việt Nam;

Xét Đơn đề nghị điều chỉnh giấy phép lập cơ sở bán lẻ số 20 của CÔNG TY

TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN THƯƠNG MẠI VÀ DỊCH VỤ SIÊU THỊ AN LẠC,

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH QUẢNG NGÃI

I. Cho phép:

 Tên doanh nghiệp: CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN THƯƠNG

MẠI VÀ DỊCH VỤ SIÊU THỊ AN LẠC (Sau đây gọi tắt là Công ty).

 Mã số doanh nghiệp: 0301472278

 Địa chỉ trụ sở chính: Số 1231, Khu phố 5, đường Quốc lộ 1A, phường Bình

Trị Đông B, quận Bình Tân, Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam.

 Giấy phép kinh doanh hoạt động mua bán hàng hóa và các hoạt động liên

quan trực tiếp đến mua bán hàng hóa số 0301472278/KD-0415 do Sở Công

Thương Thành phố Hồ Chí Minh cấp lần đầu ngày 23 tháng 09 năm 2019, điều

chỉnh lần 4 ngày 19 tháng 02 năm 2025.

 II. Được lập cơ sở bán lẻ số 20 với nội dung như sau:

 1. Tên cơ sở bán lẻ: SIÊU THỊ GO! QUẢNG NGÃI

 2. Địa chỉ cơ sở bán lẻ: Tầng 1, Trung tâm thương mại và Siêu thị Hùng

Cường Big C, đường Lý Thường Kiệt, phường Nghĩa Chánh, thành phố Quảng

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

 3. Loại hình cơ sở bán lẻ: Siêu thị bán lẻ tổng hợp

 4. Quy mô cơ sở bán lẻ, gồm:

2

 - Tổng diện tích đất sử dụng cho dự án lập cơ sở bán lẻ (nếu có): Dự án

không trực tiếp sử dụng đất.

 - Tổng diện tích sàn xây dựng: 4.625 m2, trong đó:

 + Diện tích bán hàng: 4.625 m2

 + Diện tích kinh doanh dịch vụ: 0 m2

 5. Các nội dung khác:

 - Thực hiện quyền phân phối bán lẻ các hàng hóa phù hợp với nội dung kinh

doanh tại Giấy phép kinh doanh số 0301472278/KD-0415 do Sở Công Thương

Thành phố Hồ Chí Minh cấp lần đầu ngày 23 tháng 09 năm 2019, cấp điều chỉnh

lần 4 ngày 19 tháng 02 năm 2025.

 - Riêng các mặt hàng gạo, đường tại cơ sở bán lẻ số 20 được thực hiện

quyền phân phối bán lẻ kể từ ngày giấy phép này có hiệu lực đến hết ngày 19

tháng 02 năm 2030.

- Nguồn cung ứng gạo, đường: Từ các doanh nghiệp có chức năng sản xuất,

kinh doanh gạo, đường trên cả nước. Công ty không được tự tổ chức mạng lưới thu

mua gạo, đường; không được tham gia xuất khẩu gạo, đường.Tiêu chuẩn đóng gói:

Không quá 10kg/đơn vị đóng gói đối với mặt hàng đường; không quá 50kg/đơn vị

đóng gói đối với mặt hàng gạo.

- Công ty chịu trách nhiệm thực hiện hoạt động bán lẻ theo đúng quy định

pháp luật. Công ty không được thực hiện hoạt động bán lẻ ngoài phạm vi và giới

hạn của cơ sở bán lẻ đã được cấp phép.

 - Công ty chỉ được thực hiện hoạt động bán lẻ đối với các hàng hóa thuộc

diện quản lý chuyên ngành và/hoặc thuộc diện kinh doanh có điều kiện sau khi

được cơ quan quản lý chuyên ngành cấp Giấy phép kinh doanh, giấy tờ có giá trị

tương đương và/hoặc đủ điều kiện kinh doanh theo pháp luật.

 - Chịu trách nhiệm về việc thuê và sử dụng mặt bằng kinh doanh cơ sở bán

lẻ theo đúng quy định pháp luật.

 - Trong quá trình kinh doanh, phải tuân thủ các quy định của pháp luật hiện

hành liên quan đến lĩnh vực hoạt động của dự án; quy định của Giấy chứng nhận

đăng ký đầu tư; có trách nhiệm tuân thủ các quy định hiện hành liên quan đến hoạt

động kinh doanh tại địa điểm bán lẻ, đảm bảo quy định về bảo vệ môi trường,

phòng chống cháy nổ, an toàn lao động, an ninh trật tự; thực hiện đầy đủ các nghĩa

vụ về thuế và tài chính; phải chịu sự kiểm tra, giám sát của các cơ quan nhà nước

có thẩm quyền.

 - Phải tuân thủ và đáp ứng điều kiện theo quy định tại Nghị định số

09/2018/NĐ-CP ngày 15/01/2018 cảu Chính phủ Quy định chi tiết Luật thương mại

và Luật Quản lý ngoại thương về hoạt động mua bán hàng hóa và các hoạt động liên

quan trực tiếp đến mua bán hàng hóa của nhà đầu tư nước ngoài, tổ chức kinh tế có

vốn đầu tư nước ngoài tại Việt Nam và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan.

3

 III. Giấy phép này có hiệu lực kể từ ngày cấp đến hết ngày 14 tháng 5

năm 2067 (cấp theo thời hạn hoạt động của dự án được Sở Tài chính tỉnh Quảng

Ngãi cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư có mã số dự án: 8744003154 ngày

06/6/2025) và thay thế Giấy phép lập cơ sở bán lẻ số 0200662314-KD/43.007 do

Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi cấp điều chỉnh lần thứ ba, ngày 14 tháng 7 năm

2023.

 IV. Giấy phép này được lập thành 03 (ba) bản gốc: 01 bản cấp cho

CÔNG TY TRÁCH NHIỆM HỮU HẠN THƯƠNG MẠI VÀ DỊCH VỤ SIÊU

THỊ AN LẠC, 02 bản lưu tại Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi./.

Sao gửi:
- Bộ Công Thương;

- UBND tỉnh Quảng Ngãi;

- Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi;

- Công an tỉnh Quảng Ngãi;

- Chi cục Thuế Khu vực XII;

- Chi cục Thống kê tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND Phường Cẩm Thành;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Chi cục QLTT;

- Bộ phận TN&TKQ Sở;

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

		2025-07-01T10:18:11+0700

		2025-07-01T10:42:21+0700

		2025-07-01T10:42:21+0700